

DANYARD HOLDING ApS

Kalkværksvej 4
9900 Frederikshavn

Årsrapport
1. januar 2018 - 31. december 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/02/2019

Kaj Christiansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DANYARD HOLDING ApS Kalkværksvej 4 9900 Frederikshavn Telefonnummer: 40414501 e-mailadresse: kc@danyard.dk CVR-nr: 25155610 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn DK Danmark
Revisor	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1 9000 Aalborg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014142335

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskber og associerede selskaber, at drive finansierings-, handels- og investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 1.393 tkr. efter skat, hvilket ledelsen betegner som ikke tilfredsstillende. Selskabet forventer et positivt resultat for 2019.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for regnskabsåret 2018.

Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning		1.507.606	488.083
Eksterne omkostninger		-539.890	-364.348
Bruttoresultat		967.716	123.735
Personaleomkostninger	1	-873.760	-613.109
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-167.010	-92.162
Resultat af ordinær primær drift		-73.054	-581.536
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		600.414	676.586
Andre finansielle indtægter		610.352	1.539.921
Øvrige finansielle omkostninger		-3.107.290	-907.589
Ordinært resultat før skat		-1.969.578	727.382
Skat af årets resultat	2	576.639	-23.025
Årets resultat		-1.392.939	704.357
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.400.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		600.414	676.586
Overført resultat		-5.393.353	-2.972.229
I alt		-1.392.939	704.357

Balance 31. december 2018

Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Immaterielle anlægsaktiver i alt			0
Grunde og bygninger		19.649.371	19.439.933
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.878	60.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	19.746.249	19.499.933
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.815.500	6.715.086
Andre tilgodehavender		133.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	6.948.500	6.715.086
Anlægsaktiver i alt		26.694.749	26.215.019
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.488	0
Udsudte skatteaktiver		593.032	11.836
Tilgodehavende skat		110.918	128.465
Andre tilgodehavender		25.442	74.206
Tilgodehavender i alt		759.880	214.507
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.058.442	22.838.480
Værdipapirer og kapitalandele i alt		15.058.442	22.838.480
Likvide beholdninger		17.216	33.014
Omsætningsaktiver i alt		15.835.538	23.086.001
Aktiver i alt		42.530.287	49.301.020

Balance 31. december 2018

Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		2.903.000	2.802.586
Overført resultat		17.909.306	22.802.659
Forslag til udbytte		1.400.000	3.000.000
Egenkapital i alt		22.337.306	28.730.245
Gæld til realkreditinstitutter		11.747.559	12.172.480
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	2.300.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	11.747.559	14.472.480
Gæld til realkreditinstitutter		422.632	420.430
Gæld til banker		5.386.620	5.369.336
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.636.170	308.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.445.422	6.098.295
Gældsforpligtelser i alt		20.192.981	20.570.775
Passiver i alt		42.530.287	49.301.020

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	125.000	2.802.586	22.802.659	3.000.000	28.730.245
Betalt udbytte				-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat		600.414	-3.393.353	1.400.000	-1.392.939
Betalt ekstraordinært udbytte			-2.000.000		-2.000.000
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder		-500.000	500.000		0
Egenkapital, ultimo	125.000	2.903.000	17.909.306	1.400.000	22.337.306

Selskabets kapital er på nominelt 125.000 kr. fordelt i kapitalandele á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Selskabskapitalen er opdelt i A- og B-kapital, hvor A-kapitalandele udgør nominelt 25.000 kr. og B-kapitalandele udgør nominelt 100.000 kr.

A-kapitalandelene er tillagt fortrinsret til udbytte og likvidationsprovenu fra selskabet med et beløb på 20,0 mio kr.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	864.512	601.660
Andre omkostninger til social sikring	2.273	2.749
Øvrigt	6.975	8.700
	<u>873.760</u>	<u>613.109</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

2. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	6.534
Ændring af udskudt skat	-581.196	17.226
Regulering vedrørende tidligere år	4.557	-735
	<u>-576.639</u>	<u>23.025</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg mv. kr.
Kostpris primo	19.576.095	100.000
Tilgang	342.229	71.098
Kostpris ultimo	<u>19.918.323</u>	<u>171.098</u>
Af- og nedskrivning primo	-136.162	-40.000
Årets afskrivning	-132.790	-34.220
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-268.952</u>	<u>-74.220</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.649.371</u>	<u>96.878</u>

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.912.500
Kostpris ultimo	3.912.500
Nettoopskrivninger primo	2.802.586
Andel i årets resultat	630.414
Afskrivning på koncerngoodwill	-30.000
Udloddet udbytte	-500.000
Nettoopskrivninger ultimo	2.903.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.815.500

Den regnskabsmæssige værdi af associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 6.546 t.kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 270 t.kr.

Goodwill udgør 270 t.kr. pr. 31. december 2018. Afskrivning af goodwill udgør 30 t.kr. i 2018.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Andel af egenkapital	Andel af årets resultat
Ringvejens Erhvervsinvest A/S, Vodskov	40%	2.636.000	-28.586
Dokøen A/S, Frederikshavn	25%	4.167.000	659.000
Nordic Cannabis ApS, Frederikshavn	25%	12.500	0
		6.815.500	630.414

Nordic Cannabis ApS er et nystiftet selskab, og har endnu ikke aflagt selskabets første regnskab. Kapitalandelen måles derfor til kostpris.

Udskudte skatteaktiver:

Udskudt skatteaktiv udgør 593 t.kr. pr. 31. december 2018. Heraf forventes 300 t.kr. realiseret som aktuel skat i 2019.

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	10.399.840	405.199	9.994.641	8.239.296
Kreditinstitutter	1.770.351	17.433	1.752.918	1.646.812
	12.170.191	422.632	11.747.559	9.886.108

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Til sikkerhed for associeret selskabs lån i realkreditinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for lånet, som pr. 31. december 2018 udgjorde en gæld eller makshæftelse på 7,9 mio. kr.

Til sikkerhed for associeret selskabs opfyldelse af forpligtelser i henhold til indgået areallejekontrakt har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for et beløb på maksimalt 20 mio. kr.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 12,2 mio. kr. er der givet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 19,6 mio. pr. 31. december 2018.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, som pr. 31. december 2018 udgør 3,4 mio. kr. er der afgivet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 3,4 mio. kr.